COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

HACIENDA

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021Y 2020

(PESOS Y CENTAVOS)

CONCEPTO

2021

2020

CONCEPTO

2021

2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

284,863,061.46
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32,358,280.89
0

250,031,988.23

2,472,792.34

259,960,541.46
194,812,828.26
547,579.49
63,812,383.71

0

0

0
787,750.00
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24,902,520.00

319,479,191.91
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83,001,172.75
0

232,070,416.30

4,407,602.86

243,788,682.29
171,937,582.16
642,756.33
69,116,593.80

0

o

o
2,091,750.00
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75,690,509.62

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
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3,017,952.85
0]
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3,017,952.85

1,492,573.21
0]
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1,492,573.21

8,474,620.36

16,427,899.64

152,380,420.03

168,808,319.67
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5,700,749.57
0]
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0]
5,700,749.57

16,345,777.82
0]
0]
0]
16,345,777.82

10,645,028.25

65,045,481.37

108,695,314.50

173,740,795.87

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Autorizo:

Fernando E. Zambrano Suarez
Vicepresidente de Planeacion

Yy Administracion

Roberto Eduardo Garcia Molina
Director de Planeacion y Finanzas
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